*Triplex autem ordo in homine debet esse. Unus quidem secundum comparisonem ad regulam rationis, prout scilicet omnes actiones et passiones nostrae debent secundum regulam rationis commensurari. Alius autem ordo est per comparisonem ad regulam divinae legis, per quam homo in omnibus dirigi debet. Et si quidem homo naturaliter esset animal solitarium, hic duplex ordo sufficeret, sed quia homo est naturaliter animal politicum et sociale, ut probatur in I Polit., ideo necesse est quod sit tertius ordo, quo homo ordinetur ad alios homines, quibus convivere debet (I - II 72, 4).*

Pero debe haber un triple orden en el hombre. Uno según comparación a la regla de la razón y así todas nuestras acciones y pasiones deben ser conmesuradas según la regla de la razón. Otro orden es por comparación a la regla de la ley divina, por la cual el hombre debe ser dirigido a todas las cosas. Ahora bien, si el hombre fuera naturalmente un animal solitario, este doble orden sería suficiente, pero como el hombre es naturalmente un animal político y social, como se prueba en el libro 1 de la Política, es necesario que haya un tercer orden, por el cual el hombre se ordene a otros hombres con los que debe convivir.

### 3.2. Un hombre por sí solo no puede proveerse de todo lo necesario para la vida

*Est autem homini naturale quod sit animal sociale: quod ex hoc ostenditur; quia unus homo solus non sufficit ad omnia quae sunt humanae vitae necessariae. Ea igitur sine quibus societas humana conservari non potest, sunt homini naturaliter convenientia (Contra gent. 3, 129).*

Pero es natural al hombre que sea un animal social: como es manifiesto por el hecho de que un hombre sólo no puede proveerse de todas aquellas cosas que son necesarias para la vida humana. Pues aquellas que sin la sociedad humana no pueden ser conservadas, son naturalmente convenientes al hombre.

*Homo naturaliter est animal sociale, ut supra dictum est. Societas autem inter homines conservari non posset nisi unus alium iuvaret. Est igitur naturale hominibus quod unus alium in necessitatibus iuvet (Contra gent. 3, 131).*

El hombre es naturalmente un animal social, como ha sido dicho más arriba. Pero la sociedad entre hombres no puede ser conservada a no ser que unos ayuden a otros. Por lo tanto es natural a los hombres que unos ayuden a otros en las cosas necesarias.

*In his enim quae pertinent ad speciem, omnes homines computandi sunt quasi unus homo: participatione enim speciei plures homines sunt unus homo, ut dicit Porphyrius in cap. de specie. Sicut autem homo unus habet diversa membra, quibus occupatur in diversis officiis ordinatis ad tollendum proprium defectum, quae non possunt omnia per unum membrum exerceri, sicut oculus videt totum corpus, et pes totum corpus portat; ita oportet esse in his quae ad totam speciem pertinent. Non enim sufficeret unus homo ad exercenda omnia quibus humana societas indiget; et ideo diversis officiis oportet occupari diversos (Quodlib. 7, 17 [7, 7,1]).*